



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO
 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ/CE
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.005/2020 - PE
 DATA DE ABERTURA: 16/06/2020 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE

LOTE 01 - MOBILIÁRIO EMATERIAL PERMANENTE (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1.	UND	MOCHO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO CARBONO COM ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA, AGÁS	MODELO	04	R\$ 445,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.780,00	MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS
2.	UND	NEGATOSCÓPIO. TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/2 CORPOS.	MODELO	02	R\$ 655,00	SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.310,00	MIL TREZENTOS E DEZ REAIS
3.	UND	ARMÁRIO EM AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40KG, DIMENSÕES PRATELEIRAS, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04	PANDIN	28	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 16.800,00	DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS
4.	UND	ARMÁRIO VITRINE, COM 02 PORTAS, CONFECCIONADO EM AÇO FERRO PINTADO, COM LATERAIS EM VIDRO.	MODELO	10	R\$ 753,90	SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 7.539,00	SETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
5.	UND	CADEIRA, EM AÇO / FERROPINTADO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	STYLUS	80	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS
6.	UND	LONGARINA, ASSENTO/ ENCOSTO EM POLIPROPILENO. NÚMERO DE ASSENTOS, 03 LUGARES.	STYLUS	43	R\$ 290,00	DUZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 12.470,00	DOZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
7.	UND	ARQUIVO, CONFECCIONADO EM AÇO. GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA, DE 3 A 4 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO.	PANDIN	16	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 8.800,00	OTTO MIL E OITOCENTOS REAIS
8.	UND	MESA DE ESCRITÓRIO/MATERIAL DE CONFEÇÃO, MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, COMPOSIÇÃO SIMPLES, POSSUI GAVETAS.	PANDIN	12	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
9.	UND	MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: MÍNIMO DE 30 X 40 X 70 CM. TAMPO MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR.	PANDIN	05	R\$ 170,00	CENTO E SETENTA REAIS	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
10.	UND	MESA PARA COMPUTADOR, DE 01 A 02 GAVETAS MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	PANDIN	02	R\$ 374,00	TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS	R\$ 748,00	SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
11.	UND	CARRO DE CURATIVOS, EM AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE EBACIA.	MODELO	07	R\$ 1.080,00	MIL E OITENTA REAIS	R\$ 7.560,00	SETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
12.	UND	MESA DE EXAMES, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO CARBONO PINTADO/AÇO INOX, CAPACIDADE DE MÍNIMA DE 150 KG, ESTRUTURA COM CABINETE ARMÁRIO.	MODELO	10	R\$ 1.440,00	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 14.400,00	QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
13.	UND	MESA DE MAYO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	MODELO	08	R\$ 440,00	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 3.520,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
14.	UND	SUORTE DE SORO, COM PEDESTAL EM AÇO INOXIDÁVEL	MODELO	05	R\$ 365,00	TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.825,00	MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
15.	UND	CARRÓ MACA SIMPLES, COM GRADEN LATERAIS, COM SUORTE DE SORO/COLCHONETE, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXALUMÍNIO.	MODELO	06	R\$ 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 16.800,00	DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS
16.	UND	BIOMBO, MATERIAL DE CONFEÇÃO/TAMANHO/ AÇO FERRO PINTADO/TAMANHO TRÍPLIO, COM RODÍZIOS	MODELO	07	R\$ 374,00	TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS	R\$ 2.618,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST. 06.790791-1 INSC. MUN. 485905-7
 Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape
 Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370
 Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9 9607.1052
 E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



17.	UND	MESA GINECOLÓGICA, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO.	MODELO	09	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
18.	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL/ CAPACIDADE: OBESO (ATÉ 300KG), REGULA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2,45 METROS	RAMUZA	01	R\$ 1.360,00	MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 1.360,00	MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS
19.	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 16KG, DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 50 X 290 (MM), POSSUI TARA.	RAMUZA	06	R\$ 680,00	SEISCENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 4.080,00	QUATRO MIL E OITENTA REAIS
20.	UND	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO EM LED, HASTE FLEXÍVEL.	MODELO	02	R\$ 370,00	TREZENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 740,00	SETECENTOS E QUARENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 123.000,00 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL REAIS)								

LOTE 02 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRODOMÉSTICOS EXCLUSIVO ME/FPF

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1.	UND	AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE DE 9.000 A 12.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO.	AGRATTO	24	R\$1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 33.600,00	TRINTA E TRÊSMIL E SEISCENTOS REAIS
2.	UND	GELADEIRA/ REFRIGERADOR, CAPACIDADE DE 260 A 299 L.	ENMALTEC	09	R\$1.700,00	MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 15.300,00	QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS
3.	UND	VENTILADOR DE TETO/ PAREDE, 3OU 4 PAS/ TIPO DE PAREDE	VENTISOL	04	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS
4.	UND	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO, TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	LIBELL	09	R\$ 920,00	NOVECENTOS E VINTE REAIS	R\$ 8.280,00	OITO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 57.900,00 (CINQUENTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS)								

LOTE 03 - INFORMÁTICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
5.	UND	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 TERABYTES DE FREQUÊNCIA DE 30 GHz, POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHz OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÃO ESTABELECIDOSE DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORSORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES, POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR, POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM, TECLAD USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO, MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS, FONTE COMPATÍVEL QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM, GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL, TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVERÃO POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR, TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES.	GOLDEN TEC	41	R\$2.485,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 101.885,00	CENTO E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
6.	UND	NO-BREAK PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA, POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W, TENSÃO DE ENTRADA 85 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM	MCM	37	R\$ 516,50	QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA	R\$ 19.110,50	DEZENOVE MIL, CENTO E DEZ REAIS E

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST. 06.790791-1 INSC. MUN. 485905-7
 Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape
 Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370
 Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9 3607.1052
 E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



		COMUTACÃO AUTOMÁTICA, TENÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE), ALARME AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA, AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W, POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES.				CENTAVOS		CINQUENTA CENTAVOS
7.	UND	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 28 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	RICOH	1	RS2.200,00	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS	RS 2.200,00	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
8.	UND	IMPRESSORA LASER (COMUM), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE CROMOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 3 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5 A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 80 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 30.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	RICOH	9	RS1.700,50	MIL E SETECENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	RS 15.304,50	QUINZE MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
9.	UND	COMPUTADOR PORTÁTIL NOTEBOOK, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 30 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR3 1.333 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1600 X 900 PIXELS, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO QWERTZ, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 6 CELULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD 1080P, DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO COLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES.	POSITIVO	12	RS3.850,00	TRES MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	RS 46.200,00	QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS
10.	UND	ROTEADOR LAN, ESPECIFICAÇÃO: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. DEVERÁ SUPORTAR TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 MBPS E SUPORTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES IEEE 802.11 B/G/N, MÍNIMO DE 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDX, MÍNIMO 1 PORTA WAN QUE SUPORTE DE ENDEIÇO IP ESTÁTICO, DHCP CLIENT, PPPoE, PPTP E L2TP. MÍNIMO 1 PORTA PADRÃO USB 2.0, DEVERÁ SUPORTAR NO MÍNIMO OS PADRÕES DE CRIPTOGRAFIA WPA E WEP. POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA DE TIPO FIREWALL (SPI E NAT), MÍNIMO DE 2 ANTENAS DESMONTÁVEIS DE 3 DBI TIPO BPOAR, POTÊNCIA MÍNIMA DE SAÍDA DE 17 DBM, SUPORTAR DMZ DEVERÁ SUPORTAR FILTRO DE ENDEIÇOS DE MACE IP, DEVERÁ POSSUIR ENGENHARIA DE TRAFEGO QOS, GARANTIA DE 12 MESES.	MERCUSYS	8	RS 100,00	CEM REAIS	RS 800,00	OITOCENTOS REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 185.300,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 366.400,00 (TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
 CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.: 485905-7
 Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape
 Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370
 Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9 9607.1052
 E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM

[Handwritten signature and initials]



IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME | CNPJ 30.607.801/0001-80, IE: 06.790791-1 INSC. 485905-7
ENDEREÇO COMPLETO: RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA - CE CEP 60130-370 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 85/4102.3692 OU 85 99607.1052 / 85 92988.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X
DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSP/CE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (VINTE) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA.
LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO: SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

FRETE: CIF
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.
PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA

PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

MARCA DO PRODUTO: CONFORME SOLICITADO NA PROPOSTA ACIMA, NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.
FABRICANTE: CONFORME SOLICITADO NA PROPOSTA ACIMA, NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.
CERTIFICADO DO REGISTRO DO PRODUTO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OU DE SUA ISENÇÃO, OU O NÚMERO DO PROTOCOLO DO REQUERIMENTO DE REVALIDAÇÃO COM DATA ANTERCEDENTE A 06 (SEIS) MESES DA DATA DO VENCIMENTO DO REGISTRO;
LICENÇA SANITÁRIA ESTADUAL OU MUNICIPAL DA SEDE OU DOMICÍLIO DA LICITANTE, PARA EXERCER AS ATIVIDADES DE COMERCIALIZAÇÃO DOS PRODUTOS QUE PODEM OCASIONAR DANOS À SAÚDE, VIGENTE E EXPEDIDA PELO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE OU SUA ISENÇÃO EM QUALQUER DOS CASOS ORA MENCIONADOS

O LICITANTE DECLARA QUE OS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPENSAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPENSAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COLADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUIDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS

DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEL E SOB AS PENAS DA LEI QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO DE BANABUIÚ - CCLP, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEL, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS
DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPENSAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA CE, 29 DE JUNHO DE 2020.

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
PROPRIETÁRIO

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.: 485905-7
Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape
Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370
Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9 9607.1052
E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM

[Handwritten signature and initials in blue ink]



TOP COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA		PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS			
Rua: Moreira Gomes 304 - Vila União - Cep: 60.410 - 720 Fortaleza - Ceará		ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ/CE			
Fonte: (85)3239 1755		DATA	LOCAL	PREGÃO ELETRÔNICO:	
CNPJ: 06.028.189/0001-07		22/06/2020	FORTALEZA/CE	04.003/2020 - SRP PE	
MUN.: 102031785		MARCA	UND	QUANT.	P. UNIT.
Banco do Brasil AG: 3302-2 C/C: 30756-4.		FIAT TORO	UND	01	R\$ 134.990,00
E-mail: topdeassis@vahoo.com.br					R\$ 134.990,00
05	VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL). MOTORIZAÇÃO: MÍNIMO DE 140CV. CÂMBIO MANUAL. CAPACIDADE DE 05 LUGARES. COM AR CONDICIONADO. COM TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME). TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA / ELÉTRICA. COM FREIOS ABS E AIRBAG DUP. COM PROTETOR DE CAÇAMBA E ESTRIBOS LATERAIS.				
VAL. UNIT DO ITEM: CENTO E TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS/ VAL. TOTAL DO ITEM: CENTO E TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE		VALOR TOTAL:		R\$ 134.990,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:		CENTO E TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS		REAJUSTE	
PRAZO DE ENTREGA		FORMA DE PAGAMENTO		SEM	
CONFORME EDITAL		CONFORME EDITAL			
60 DIAS					

TOP COMERCIO E INDUSTRIA Assinado de forma digital por TOP
 COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E
 SERVIÇOS 06028189000107
 Dados: 2020.06.22 16:21:16 -03'00'

TOP COMÉRCIO E IND. DE CONF. E SERV. LTDA
 FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE JÚNIOR
 RG: 96002527337 SSP/CE
 CPF: 640.763.263-34

[Handwritten signature and initials]



TOP COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA		PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS			
Rua: Moreira Gomes 304 - Vila União - Cep: 60. 410 - 720 Fortaleza - Ceará Fone: (85)3239 1755 CNPJ: 06.028.189/0001-07 MUN.: 102031785 Banco do Brasil AG: 3302-2 C/C: 30756-4. E-mail: topdeassis@yahoo.com.br		ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ/CE			
INSC. EST.: 06.687.637-0 INSC. MUN.: 102031785		DATA	LOCAL	PREGÃO ELETRÔNICO:	
E-mail: topdeassis@yahoo.com.br		22/06/2020	FORTALEZA/CE	04.003/2020 - SRP PE	
LOTE	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	P. UNIT.
06	VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM). MOTORIZAÇÃO: 1.0 A 1.3. 04 PORTAS. TIPO DE DIREÇÃO: HIDRÁULICA/ELETRICA. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS: MÍNIMA DE 2.370 MM. COM AR CONDICIONADO. COM TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME). TIPO DE COMBUSTÍVEL: BIOCOMBUSTÍVEL. CAPACIDADE 05LUGARES. COM FREIOS ABS E AIRBAG DUP. COM CÂMBIO MANUAL.	RENAULT KWID	UND	1	R\$ 49.960,00
					R\$ 49.960,00
		VALOR TOTAL:		R\$ 49.960,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:		QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS/ VAL. TOTAL DO ITEM: QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS			
PRAZO DE ENTREGA		CONFORME EDITAL			
CONFORME EDITAL		VALIDADE DA PROPOSTA			
60 DIAS		FORMA DE PAGAMENTO			
SEM		REAJUSTE			

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE

TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS: 06028189000107

TOP COMÉRCIO E IND. DE CONF. E SERV. LTDA
FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE JÚNIOR
RG: 96002527337 SSP/CE
CPF: 640.763.263-34

Assinado de forma digital por TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS: 06028189000107
Dados: 2020.06.22 16:24:58 -03'00'

(Handwritten signature and initials)

A
Central de Licitações da Prefeitura de Banabuiú Att. Sr(a). Pregoeiro (a)
Ref.: Pregão Eletrônico nº 04.003/2020 PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

A Empresa sediada na RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU -CE, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.382.899/0001-78, neste ato representado por MARNY MARIA ASSUNÇÃO DA SILVA, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epigrafe, nas seguintes condições:

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU -CE
FONE: (88) 3449 - 0723 EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

2. Condições Gerais da Proposta:
A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	
1	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, TIPO COM LED SEM FIO, SEM RAGIOMETRO	UND	5	SCHUSTER	R\$ 1.836,46	R\$ 9.182,30	mil oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e seis centavos
2	ELETROCARDIOGRAFO, ACESSORIO(S): 1 CABO DE ECG, 12 CANAIS/ DIRETO NO CONSULE/POSSUI/ NÃO POSSUI COMPUTADOR /SEM CONECTIVIDADE WIFI 12 CANAIS.	UND	9	BIONET	R\$ 15.623,58	R\$ 140.612,22	quinze mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos
3	OXÍMETRO DE PULSO, TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR.	UND	9	G-TECH	R\$ 479,16	R\$ 4.312,44	quatrocentos e setenta e nove reais e dezessete centavos
4	OTOSCOPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO EM FIBRA ÓPTICA / LED, COMPOSIÇÃO, 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS.	UND	6	MD	R\$ 689,54	R\$ 4.137,24	seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
5	LANTERNA CLÍNICA, TIPO LED.	UND	3	MD	R\$ 137,05	R\$ 411,15	cento e trinta e sete reais e cinco centavos
6	OFTALMOSCOPIO, COMPOSIÇÃO: ATE 5 ABERTURAS/ILUMINAÇÃO: LED.	UND	8	MD	R\$ 1.367,75	R\$ 10.942,00	mil trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
7	NEBULIZADOR PORTÁTIL, TIPO COMPRESSOR, NUMERO DE SAIDAS SIMULTÂNEA 01.	UND	7	G-TECH	R\$ 243,95	R\$ 1.707,65	duzentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 171.305,00	cento e setenta e um mil, trezentos e cinco reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$	171.305,00	cento e setenta e um mil, trezentos e cinco reais		

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Declaramos que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Comissão Central de Licitação e Pregão - CCLP, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

O prazo de entrega do objeto será de acordo com edital e contrato

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias

Senador Pompeu/CE, 04 de Agosto de 2020

Distribuidora Senador de
Medicamentos Hospitalares Eireli
CNPJ: 05.382.899/0001-78
Rua João Pitombeira, Nº 10
Centro - Senador Pompeu

Marny Maria Assunção da Silva
CPF: 996.422.203-34

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Rua João Pitombeira, Nº10 – Centro, Senador Pompeu-Ce
CNPJ: 05.382.899/0001-78 CEP: 63600-000 / Fone: (88) 9 9665 8384